



Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2013

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	41.221.185,60	0,00	0,00	0,00	41.221.185,60
Receitas Correntes	38.648.595,48	0,00	0,00	0,00	38.648.595,48
Receitas de Capital	2.572.590,12	0,00	0,00	0,00	2.572.590,12
Despesas Totais	29.410.930,69	0,00	0,00	0,00	29.410.930,69
Despesas Correntes	29.018.179,75	0,00	0,00	0,00	29.018.179,75
Despesas de Capital	392.750,94	0,00	0,00	0,00	392.750,94

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	40.215.488,69	0,00	0,00	0,00	40.215.488,69
Receitas Correntes	37.659.110,79	0,00	0,00	0,00	37.659.110,79
Recebida do Governo Federal	4.180.029,53	0,00	0,00	0,00	4.180.029,53
Recebida do Exterior	98,08	0,00	0,00	0,00	98,08
Recebida do Governo do Estado	32.264.957,14	0,00	0,00	0,00	32.264.957,14
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	1.214.026,04	0,00	0,00	0,00	1.214.026,04
Receitas de Capital	2.556.377,90	0,00	0,00	0,00	2.556.377,90
Recebida do Governo Federal	2.556.377,90	0,00	0,00	0,00	2.556.377,90
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	1.005.696,91	0,00	0,00	0,00	1.005.696,91
Receitas Correntes	989.484,69	0,00	0,00	0,00	989.484,69
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	30.858,67	0,00	0,00	0,00	30.858,67
Receita Agropecuária	29.070,93	0,00	0,00	0,00	29.070,93
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	164.676,03	0,00	0,00	0,00	164.676,03
Transferências Correntes	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Outras Transferências Correntes	464.879,06	0,00	0,00	0,00	464.879,06
Receitas de Capital	16.212,22	0,00	0,00	0,00	16.212,22
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Transferências de Capital	16.212,22	0,00	0,00	0,00	16.212,22
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	25.770.886,54	0,00	0,00	0,00	25.770.886,54
Despesas Correntes	25.770.886,54	0,00	0,00	0,00	25.770.886,54
1 - Pessoal e Encargos Sociais	21.936.532,84	0,00	0,00	0,00	21.936.532,84
Vencimentos e Vantagens Fixas	19.909.500,66	0,00	0,00	0,00	19.909.500,66
Contratação por Tempo Determinado	1.253.499,42	0,00	0,00	0,00	1.253.499,42
Outras Despesas com Pessoal	773.532,76	0,00	0,00	0,00	773.532,76
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	3.834.353,70	0,00	0,00	0,00	3.834.353,70
Material de Consumo	480.075,98	0,00	0,00	0,00	480.075,98
Passagens e Despesas c/Locomoção	8.083,80	0,00	0,00	0,00	8.083,80
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	1.994.483,59	0,00	0,00	0,00	1.994.483,59
Outras Despesas de Custeio	1.351.710,33	0,00	0,00	0,00	1.351.710,33
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	3.640.044,15	0,00	0,00	0,00	3.640.044,15
Despesas Correntes	3.247.293,21	0,00	0,00	0,00	3.247.293,21
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	3.247.293,21	0,00	0,00	0,00	3.247.293,21
Material de Consumo	763.008,83	0,00	0,00	0,00	763.008,83
Passagens e Despesas c/Locomoção	107.669,28	0,00	0,00	0,00	107.669,28
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	1.426.334,60	0,00	0,00	0,00	1.426.334,60
Outras Despesas de Custeio	950.280,50	0,00	0,00	0,00	950.280,50
Despesas de Capital	392.750,94	0,00	0,00	0,00	392.750,94
4 - Investimentos	392.750,94	0,00	0,00	0,00	392.750,94
Obras e Instalações	191.495,70	0,00	0,00	0,00	191.495,70
Equipamentos e Material Permanente	201.255,24	0,00	0,00	0,00	201.255,24
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad

Luiz Antonio Martins Wosiack
Contador
CRC-PR Nº 34.795

Ariângelo Hauer Dias
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos